
1814. 

Na osnovu člana 7 tačka 19 i člana 10 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore ("Sl. list CG", br. 54/11, 

26/12, 27/13, 62/13, 12/14), člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", 

br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i "Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 16/09 i 16/11), člana 40 Odluke o komunalnom 

redu ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 30/09, 37/11, 17/15) i člana 1 Odluke o određivanju granica naselja na 

području Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 4/94 i 9/02), Skupština opštine Herceg Novi na 

sjednici održanoj dana 04.12.2015. godine, donosi 

ODLUKA 

o određivanju naselja, ulica i trgova u Herceg Novom 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 044/15 od 11.12.2015) 

I. OSNOVNE ODREDBE 

Član 1 

Ovom Odlukom određuju se nazivi naselja, ulica i trgova u Herceg Novom. 

Član 2 

Naselje predstavlja dio teritorije jedinice lokalne samouprave koje ima izgrađene objekte za stanovanje ili 

privređivanje, osnovnu komunalnu infrastrukturu i druge objekte za zadovoljavanje potreba lokalnog stanovništva, 

odnosno privrede. 

Granice naselja na teritoriji Opštine Herceg Novi određene su Odlukom o određivanju granica naselja na području 

Opštine Herceg Novi, ("Sl. list RCG"- opštinski propisi, br. 4/94, 9/02). 

Ulica predstavlja javnu saobraćajnu ili drugu površinu namijenjenu za kretanje unutar građevinskog područja 

grada ili naselja. 

Trg predstavlja otvoreni prostor okružen objektima koji se obično nalazi u središtu grada ili drugim važnijim 

djelovima grada. 

Član 3 

Naselje, ulica i trgmoraju imati naziv. 

Na području opštine Herceg Novi, ne mogu biti dva ili više naselja, ulica i trgova sa istim nazivom. 

Član 4 

Područje ulice obuhvata javnu saobraćajnu površinu sa pripadajućim građevinskim parcelama. 

Za svrstavanje ulice u pojedino naselje uzet je kriterijum početka ulice. 

Član 5 

Položaj ulice i trga u prostoru naselja definisan je prostorno-planskom dokumentacijom za to naselje. 

II. NASELJA, ULICE I TRGOVI 

Član 6 

(1) Naselje Prijevor 

   - U okviru naselja su zaseoci: Prijevor, Malta i Konjevići. 

(2) Naselje Sutorina 

   - U okviru naselja su zaseoci: Šćepoševići, Lučići, Šćepan glavica i Ćenići. 

(3) Naselje Mojdež 

   - U okviru naselja su zaseoci: Gornje selo, Vlaovići, Kovači, Porobići, Miokusovići, Andrići i Tijesni klanac. 

(4) Naselje Sušćepan 

(5) Naselje Ratiševina 

(6) Naselje Trebesin 



(7) Naselje Špulje 

   - U okviru naselja su zaseoci: Čeprnjići i Čenići. 

(8) Naselje Žvinje 

   - U okviru naselja su zaseoci: Gornje selo i Donje selo. 

(9) Naselje Igalo 

   1) U okviru naselja su: Drenovik i Gomila. 

      - Drenovik - od raskrsnice sa ulicom Bratstva i jedinstva i Mojdeškim putem jugo-zapadno do kraja 

puta (odnosno iznad Servisne zone); 

      - Gomila - zahvata na sjeveru ulice: Bratstva i jedinstva i Naselje Novo mesto i južno do iznad 

Jadranske magistrale odnosno petlje na Igalu. 

   2) U okviru naselja su ulice: 

      - Bratstva i jedinstva - od Jadranske magistrale sjevero-zapadno do skretanja za Drenovik i spajanja 

sa Mojdeškim putem, i lijevim krakom južno pored supermarketa na Gomili do kraja puta iznad petlje u 

Igalu, L=1200m; 

      - Vinkovačka - od Trebinjske ulice zapadno (odnosno lijevo prije "Drvomonta") do kraja puta, 

L=200m; 

      - II Dalmatinske brigade - od ulice Put narodnih heroja i raskrsnice sa ulicom V Crnogorske brigade 

(petlja u Igalu) pa pored SC "Igalo", benzinske pumpe "Eko petrol" i supermarketa "Voli" do skretanja u 

ulicu Vojvode Luke Vukalovića (tzv. Čeprnjića krivine) i jednim krakom sjeverno preko puta skretanja 

za Šištet do zgrada na Gomili, L=2000m; 

      - 29. Decembra - od Njegoševe ulice sjeverno pored odmarališta "Vojvodina" do ulice Braće Grbića 

(Jadranske magistrale), L=400m; 

      - dr Svetozara Živojinovića - od raskrsnice sa ulicama: Obala Nikole Kovačevića, Sava Ilića, 

Ribarska i Dubrovačka zapadno pored crkve Sv. Preobraženija i fudbalskog stadiona OFK "Igalo" do 

mosta na rijeci Sutorini, L=500m; 

      - Dubrovačka - od raskrsnice sa ulicama: Sava Ilića, Ribarska, dr. Svetozara Živojinovića i Obala 

Nikole Kovačevića do ulice II Dalmatinske brigade (odnosno do Jadranske magistrale-raskrsnice preko 

puta benzinske pumpe "Eko petrol"), L=400m; 

      - Janka Beka - od Obale Nikole Kovačevića pored hotela "Palmont Bay" presjeca ulicu Sava Ilića i do 

Dječjeg odjeljenja Instituta, pa stepenicama do sportskih terena na Šištetu i putem do ulice II 

Dalmatinske brigade (odnosno Jadranske magistrale), L=400m; 

      - Jovana Vavića - Buturova - od ulice Sava Ilića (odnosno od zgrade "Solemar") sjeverno do ulice Put 

narodnih heroja (Jadranske magistrale) a zapadno do ulice V crnogorske brigade, L=300m; 

      - Kranjska - od ulice 29. Decembra (odnosno iznad odmarališta "Vojvodina") istočno do kraja puta, 

L=160m; 

      - Vojvode Luke Vukalovića - od Jadranske magistrale (odnosno tzv. Čeprnjića krivine) zapadno 

prema naselju Njivice, pa kod tzv. Karaule skreće lijevo jednim krakom do mosta na rijeci Sutorini, a 

drugim krakom do Katića plaže, L=2000m; 

      - Norveška - od ulice Janka Beka (odnosno od MZ Igalo) pa pored hotela "Light House" do ulice V 

crnogorske brigade, L=500m; 

      - Obala Nikole Kovačevića - od Šetališta pet Danica (odnosno od zgrade "Galeb") obalom do 

raskrsnice sa ulicama: Sava Ilića, Ribarska, Dubrovačka i dr Svetozara Živojinovića, L=1300m; 

      - Osječka - od Njegoševe ulice (odnosno preko puta zgrade "Galeb") sjeverno do ulice 29.Decembra, 

L=300m; 

      - V crnogorske brigade - od ulice Sava Ilića (odnosno nekadašnjeg hotela "Tamaris") sjeverno do 

ulica II Dalmatinske brigade i Put narodnih heroja (odnosno Jadranske magistrale -petlje u Igalu), 

L=650m; 

      - Prizrenska - od Norveške ulice (preko puta salona "Simpo") pa pored košarkaškog terena, jednim 

krakom pored kuće Kovačevića do kraja ulice, a drugim krakom do kuće Petrovića, L=250m; 

      - Put narodnih heroja - od ulice Braće Grbić i raskrsnice sa ulicom Bratstva i jedinstva (odnosno tzv. 

Mojdeškim putem) do ulice II Dalmatinske brigade (petlje u Igalu), L=1100m; 



      - Ribarska - od raskrsnice sa ulicama: Sava Ilića, Dubrovačka, dr. Svetozara Živojinovića i Obala 

Nikole Kovačevića do ulice II Dalmatinske brigade (odnosno Jadranske magistrale), L=300m; 

      - Sava Ilića - od Njegoševe ulice (odnosno od zgrade "Galeb") pored zgrade "Solemar", "Pošte", 

hotela "Palmont Bay" ispod II faze Instituta Igalo do raskrsnice sa ulicama: Ribarska, Dubrovačka, dr 

Svetozara Živojinovića i Obala Nikole Kovačevića, L=2200m; 

      - Sarajevska - od ulice Jovana Vavića - Buturova istočno od kuće Bulajića do kuće Mračevića iznad 

hotela "Igalo" i sjeverno stepeništem pored kuća Škero i Samardžića do ulice Put narodnih heroja 

(odnosno Jadranske magistrale) i od ulice Jovana Vavića - Buturova sjevero-istočno od kuće Kecojevića 

do kraja, L=300m; 

      - Skojevska - od Norveške ulice (odnosno sa sjeverne strane Ilijinog parka u Igalu) pa pored pijace do 

dječijeg vrtića u Igalu i nastavlja stepeništem do Prizrenske ulice, L=400m; 

      - Trebinjska - od ulice II Dalmatinske brigade (odnosno Jadranske magistrale) pa pored nekadašnjeg 

"Vino prometa" do firme "Blue Line" odnosno cijela tzv. Bajkovina ili Servisna zona, L=1200m; 

      - Šetalište pet Danica - obalom od ulice Obala Nikole Kovačevića (odnosno zgrade Galeb u Igalu) do 

zapadne strane Milašinovića plaže, L=450m; 

      (brojevi od 1 - 7 pripadaju MZ Igalo) 

      - Naselje Novo mesto - od ulice Bratstva i jedinstva (odnosno od supermarketa "Voli") jugo-zapadno 

do ulice II Dalmatinske brigade (odnosno donji dio tzv. Gomile), L=1000m; 

(10) Naselje Njivice 

   1) U okviru naselja su ulice: 

      - Njivice - od skretanja sa Njivičkog puta (odnosno puta za granični prelaz "Konfin") do hotela 

"Rivijera", L=900m; 

      - Njivički put - od ulice Vojvode Luke Vukalovića (odnosno nekadašnje Karaule) do graničnog 

prelaza "Konfin", L=3200m; 

(11) Naselje gradskog karaktera Herceg Novi 

   1) U okviru naselja su četiri gradska jezgra, i to: 

      a) Herceg Novi - centralno gradsko jezgro 

      b) Topla - zapadno gradsko jezgro 

      c) Srbina - sjeverno gradsko jezgro 

      d) Savina - istočno gradsko jezgro 

   a) U okviru Herceg Novog (centralnog gradskog jezgra) su ulice: 

      - Bata - Krsta Vrankovića - od oštre krivine u ulici Partizanski put pored tzv. Rent-a vila do kuće 

Paspalja sa južne strane Dvorane park, L=150m; 

      - Vasa Ćukovića - od Stepeništa 28. oktobar pored stare željezničke stanice sa sjeverne strane do 

Šetališta pet Danica, L=100m; 

      - Danice Tomašević - od Njegoševe ulice stepeništem pored tzv. zgrade Arena sa zapadne strane do 

Šetališta pet Danica, L=150; 

      (svi neparni brojevi pripadaju MZ Herceg-Novi) 

      (svi parni brojevi pripadaju MZ Topla). 

      - X Hercegovačke brigade - od Trga Nikole Đurkovića do autobuske stanice i desno ispod 

podvožnjaka i magistralnim putem do raskrsnice kod Kanli Kule sa desne strane i raskrsnice na Jok 

megdanu sa lijeve strane, L=550m; 

      (svi parni brojevi i neparni do 29 pripadaju MZ Herceg-Novi) 

      (svi neparni brojevi od 31 pripadaju MZ Srbina) 

      - dr Jovana Bijelića - od ulice X Hercegovačke brigade (odnosno autobuske stanice) magistralnim 

putem do raskrsnice sa ulicama: Braće Grbić i Mića Vavića (odnosno semafora), L=1000m; 

      (svi neparni brojevi do 5 pripadaju MZ Herceg-Novi) 

      (samo broj 2 pripada MZ Srbina) 

      (neparni do 7 i parni od 4 pripadaju MZ Topla) 



      - Jova Dabovića - od Njegoševe ulice stepeništem kroz tzv. Laforest do ulice X Hercegovačke 

brigade, L=100m; 

      - Luke Matkovića - od Trga Herceg Stjepana (odnosno od biste Petra Lubarde)pored sportskog terena 

i parkinga na tzv. Karači, jednim dijelom stepeništem južno pa presjeca ulicu Save Kovačevića i 

nastavlja do Šetališta pet Danica (odnosno istočne kapije kupališta hotela "Plaža")i drugim dijelom 

stepeništem, pored Kanli kule sa istočne strane, do ulice I Bokeške brigade, L= 450m; 

      (svi neparni brojevi pripadaju Savini) 

      (svi parni brojevi pripadaju Herceg-Novom). 

      - Marka Vojinovića - od Trga Hercega Stjepana stepeništem pored zgrade Radio H. Novog sa 

zapadne strane do ulice Save Kovačevića (odnosno do tvrđave Forte Mare), L=150m; 

      - Marka Cara - od Trga Hercega Stjepana sa istočne strane do Trga Mića Pavlovića (odnosno do 

zgrade Osnovnog suda u H. Novom), L=150m; 

      - Mihaila Mustura - od ulice Save Kovačevića, južno stepeništem ispod nadvožnjaka do ulice 

Partizanski put (odnosno do preko puta starog zanatskog), L= 70m; 

      - Njegoševa - od Trga Nikole Đurkovića do ulice Sava Ilića (odnosno zgrade Galeba u Igalu) i jednim 

krakom između zgrade Opštine i tzv. zgrade Arene do parkinga iznad Šetališta pet Danica L=2800m; 

      (neparni brojevi do 47 i parni do 108 pripadaju MZ Herceg-Novi) 

      (neparni brojevi od 49-111 i parni od 110-170 pripadaju MZ Topla) 

      (neparni brojevi od 113 i parni od 172 pripadaju MZ Igalo) 

      - Partizanski put - od raskrsnice sa ulicom Save Kovačevića do Šetališta pet Danica (odnosno do 

Gradske luke), L=400m; 

      - Risanska - od Njegoševe ulice sjeverno stepeništem pored zadužbine Dukovića do ulice dr. Jovana 

Bijelića (odnosno Jadranske magistrale), L=100m; 

      (svi neparni brojevi pripadaju MZ Topla) 

      (svi parni brojevi pripadaju MZ Herceg-Novi) 

      - Save Kovačevića - od Njegoševe ulice (odnosno Gradske kafane) istočno, presjeca Stepenište 28. 

Oktobar, prolazi pored tvrđave "Forte Mare", presjeca ulicu Luke Matkovića, prolazi pored hotela 

"Plaža" do ulice Braće Grakalića (odnosno do istočne granice apartmanskog naselja ili do vile 

"Margot"), L=2400m; 

      (neparni brojevi do 47 i parni brojevi do 40 pripadaju Herceg Novom) 

      (neparni brojevi od 49 i parni brojevi od 42 pripadaju Savini) 

      - Sima Matavulja - od Trga Nikole Đurkovića (odnosno tzv. Kruševačke pjace) stepeništem pored 

Kanli kule sa zapadne strane, presjeca ulicu I Bokeške Brigade, nastavlja ispod podvožnjaka 

stepeništem do ulice Srbina, L=100m; 

      - Stepenište Daša Pavičića - od ulice Save Kovačevića (sa istočne strane bivšeg hotela Rudnik), 

stepeništem presjeca ulicu Partizanski put, do ulice Vasa Ćukovića na Škveru, L=50m; 

      - Stepenište 28. oktobra - od trga Nikole Đurković stepeništem pored državne apoteke, presjeca ulice: 

Save Kovačevića i Partizanski put, do Šetališta pet Danica (odnosno Gradske luke), L=200m; 

      - Stepenište kralja Tvrtka - od Trga Nikole Đurkovića, ispod Sat kule do trga Herceg Stjepana, 

L=50m; 

      - Trg maršala Tita - između zgrade Opštine i zgrade Pošte i obuhvata dio ispod zgrade Pošte do 

Šetališta pet Danica, P=1250m2; 

      - Trg Mića Pavlovića - između Osnovnog suda, Muzičke škole i crkve Sv. Leopolda (odnosno prostor 

oko crkve Sv. Jeronima), P=1690 m2; 

      - Trg Nikole Đurkovića - glavni gradski trg ispod Sat kule (odnosno prostor između ulica: Njegoševa, 

X Hercegovačke brigade, Sima Matavulja, Stepenište kralja Tvrtka i Stepenište 28.oktobra), 

P=1600m2; 

      - Trg Herceg Stjepana - prostor oko crkve Arhangela Mihaila na tzv. Bela Visti, P=1330m2; 

      - Šetalište pet Danica - obalom od zapadne strane Milašinovića plaže do ulice Braće Grakalića u 

Meljinama, L=4150m; 

      (brojevi od 8 - 18 pripadaju MZ Topla) 



      (brojevi od 19 - 48 pripadaju MZ Herceg Novi) 

      (brojevi od 49 pripadaju Savini) 

   b) Topla (zapadno gradsko jezgro) 

      U okviru zapadnog gradskog jezgra je: 

      - Topla I - od Šetališta pet Danica do Jadranske magistrale (starije gradsko jezgro); 

      - Topla II - sjeverno od Jadranske magistrale do ulice Orjenskog bataljona (lokacija Crveni krst), 

Banjalučka ulica i sjeverno do vodovodne pumpne stanice Bajer, do kraka Ljutog potoka, čitava ulica 

Nikole Ljubibratića kao i dio ulice Braće Grbića. 

      - Topla III - od ulice Nikole Ljubibratića kod objekta 66A (ispod salona "Ramarex") i ide pored 

ruskog objekta Jauza, do mosta na Ljutom potoku koji vodi prema Modroj ploči. Sledeće odvajanje od 

Stanišića dubrave vodi kod tzv. Kineskog restorana sjeverno prema Trebesinu. Dalje se odvajaju dva 

kraka, jedan kod rezervoara Stanišića dubrava a drugi ide prema sjevero-zapadu pored Ljutog potoka 

koji ide južno prema restoranu "Izvor". Granica ovih ulica sa sjeverne strane Trebesin sa zapadne strane 

MZ Igalo. 

      U okviru zapadnog gradsko jezgra su ulice: 

      - Banjalučka - od raskrsnice sa ulicom Orjenskog bataljona zapadno između ulica Orjenskog 

bataljona i dr Jovana Bijelića (Jadranske magistrale), gdje završava lijevim krakom na velikom parkingu 

ispod zgrada, a desnim krakom do kuća Karadžić i Jovanović, L=300m; 

      - Braće Grbića - od raskrsnice sa ulicama: dr Jovana Bijelića i Mića Vavića (odnosno semafora na 

Toploj) do ulice Put Narodnih heroja (odnosno do skretanja u ulicu Bratstva i jedinstva) i jednim 

krakom pored kuće Konjevića, a drugim krakom stepeništem i putem do ulice Nikole Ljubibratića 

odnosno lijevo od tzv. Kineskog restorana do kuće Pištinjata, a trećim krakom pored kuće Nikčevića do 

starog restorana "Izvor", L =1300m; 

      (neparni brojevi do 13 i parni do 96 pripadaju MZ Topla) 

      (neparni brojevi od 15 i parni od 98 pripadaju MZ Igalo) 

      - Mića Vavića - od raskrsnice sa Njegoševom ulicom kod tzv. zgrade Topljanka, sjeverno do 

raskrsnice sa ulicama: dr Jovana Bijelića i Braće Grbića (odnosno semafora na Toploj) i lijevim krakom 

zapadno do kuće Stanišića, L=300m; 

      - Mirka Komnenovića - od Njegoševe ulice, sa istočne strane kuće Iva Andrića, južno do Gradskog 

muzeja, L=100m; 

      - Nikole Ljubibratića - od raskrsnice sa ulicom dr Jovana Bijelića (odnosno Jadranske magistrale) 

pored Doma zdravlja sa istočne strane, pa sjevero-istočno do ulice Orjenskog bataljona, a zapadno do 

parkinga kod zgrada ispod salona namještaja "Ramarex" odnosno do početka puta za Toplu III, 

L=1100m; 

      - Orjenskog bataljona - od raskrsnice sa ulicom X Hercegovačke brigade (odnosno Jadranske 

magistrale) pored tzv. plave zgrade, pa istočno u dužini od 50m, a zapadno do ulice Nikole Ljubibratića 

i jednim krakom do kuće Sekulića, drugim krakom sjeverno do kuće Kovačevića, trećim krakom 

sjeverno do kuće Todorovića i četvrtim krakom sjeverno do kuće Radoja Obradovića, L=1600m; 

      (neparni brojevi do 13 i parni do 32 pripadaju MZ Srbina) 

      (neparni brojevi od 15 i parni od 34 pripadaju MZ Topla) 

      - Put partizanskih majki - od raskrsnice sa Njegoševom ulicom, pored dječijeg vrtića i OŠ "Dašo 

Pavičić", do ulice dr Jovana Bijelića (odnosno Jadranske magistrale i zgrade MUP-a), L=200m; 

      - Sveta Bubala - od Njegoševe ulice južno do Hunguest hotela "Sun resort", L=100m; 

      - Stepenište Iva Andrića - od ulice Mirka Komnenovića do Šetališta pet Danica, L=150m; 

      - Topaljska - od Njegoševe ulice (preko puta apartmana Kukoljac) stepeništem sjeverno do ulice 

Braće Grbića (odnosno Jadranske magistrale); L=150m; 

      (svi neparni brojevi pripadaju MZ Igalo) 

      (svi parni brojevi pripadaju MZ Topla) 

   c) Srbina (sjeverno gradsko jezgro) obuhvata sledeće ulice: 

      - Zemunska - od ulica: Spasića i Mašare i Manastirske (odnosno tzv. Dubrave) do kružnog toka u 

Meljinama, L=1400m; 



      (svi neparni brojevi pripadaju MZ Srbina) 

      (svi parni brojevi pripadaju Savini) 

      - Sava Bajkovića - od ulice Srbina kod stare škole "Milan Vuković", zapadno pored kuća Bajkovića, 

desnim krakom do kuće Vidakovića, a lijevim krakom pored kuća Matkovića i Marića do ulice 

Orjenskog Bataljona, L=400m; 

      - Spasića i Mašare - od Jadranske magistrale (tzv. Jok Megdana) jednim krakom pored zgrade 

Elektrodistribucije i stare štamparije do Orlovine, a drugim krakom pored auto-praone do potoka 

Nemila (veliki broj krakova, kroz tzv. naselje Nemila), L=1100m; 

      - Srbina - Od Jadranske magistrale (tzv. Jok Megdana) do Ustaničke ulice i lijevim krakom prema i 

oko tvrđave Španjola do ulice 13. Jula, L=1200m; 

      - 13. Jula - od ulice Srbina stepeništem do kuće Ćurića, pa putem jednim krakom do kuće 

Kovačevića, a drugim krakom ispod tvrđave Španjola, zapadno do vodovodne pumpne stanice Bajer, 

L=600m; 

      - Ustanička - od ulice Srbina (odnosno skretanja za tvrđavu Španjola), pa sjeverno do puta 

Meljine-Petijevići (tzv. Toriona), a sjevero-zapadno do kuće Kilibarde (tzv. Modre ploče), L=800m; 

      (svi neparni brojevi i parni do 6 pripadaju MZ Srbina) 

      (parni brojevi od 8 pripadaju MZ Podi) 

   d) Savina (istočno gradsko jezgro) obuhvata sledeće ulice: 

      - Bitoljska- od ulice Braće Grakalića južno i stepeništem do Šetališta pet Danica (odnosno zgrade 

bivše meteorološke stanice), L=200m; 

      - Bokeljskih mornara - jednim krakom iz ulice Braće Grakalića prije zelene pjace i drugim krakom 

paralelno između ulica Braće Grakalića i Šetališta 5 Danica iznad Ćorovića plaže, L=350m; 

      - Branka Ćopića - od ulice Braće Grakalića, pored ŠC "Ivan Goran Kovačić" sa zapadne strane do 

raskrsnice sa ulicom I Bokeške brigade pa istočno pored dječijeg vrtića, OŠ "Milan Vuković", manastira 

Savina do ulice Braće Grakalića (odnosno preko puta porodilišta), L=800m; 

      - Braće Grakalića - od ulice Save Kovačevića (odnosno od istočne granice apartmanskog naselja), pa 

ispod ŠC "Ivan Goran Kovačić" i iznad bolnice u Meljinama do raskrsnice sa ulicom Braće Pedišić, pa 

desno jugo-zapadno do kraja ulice (odnosno donje kapije bolnice u Meljinama), L=1800m; 

      - Manastirska - od Jadranske magistrale (odnosno tzv. Dubrave) pored gradskog groblja, jednim 

krakom do crkve Sv. Save i drugim krakom duž Savinske Dubrave, L=1000m; 

      - I Bokeške brigade - od ulice X Hercegovačke brigade (odnosno Jadranske magistrale), pored 

tvrđave Kanli kula, pa iznad zgrade Čistoće do raskrsnice sa ulicom Branka Ćopića (prije dječijeg 

vrtića), i jednim krakom do Manastirske ulice (odnosno do groblja), L=1000m; 

      - Stijepa Šarenca - od ulice Luke Matkovića (odnosno od tzv. Karače) istočno pa prolazi ispod zgrade 

Čistoće i jednim krakom do kuće Mandića a drugim krakom do ulice Braće Grakalića (iznad istočne 

granice apartmanskog naselja) i jednim dijelom južno do kraja (odnosno iznad picerije "Picnic"), 

L=650m. 

(12) Naselje Podi 

   - U okviru naselja su zaseoci: Rebra, Torion, Topovi, Pješak, Kvekići, Boka, Crnica, Rusmani, Stražnik, 

Brajkovina, Mištica i Gornji Sasovići. 

(13) Naselje Sasovići 

   - U okviru naselja su zaseoci: Gornji Sasovići (Podi) i Donji Sasovići (Zelenika). 

(14) Naselje Kameno 

   - U okviru naselja su zaseoci: Vukovići, Bronzići, Ratkovići, Stanovčići, Radovčići, Kujačići, Obradovići, 

Stijepčići, Mandići i Novo naselje. 

(15) Naselje Žlijebi 

   - U okviru naselja su zaseoci: Vukasovići i Đurovići. 

(16) Naselje Ubli 

   - U okviru naselja su zaseoci: Savići, Vukasovići, Vasiljevići, Ivovići, Vukićevići, Dragojlovići i Jančići. 

(17) Naselje Mokrine 



   - U okviru naselja su zaseoci: Bijelići, Petijevići, Crveno Brdo, Bijelići-Dupani, Vučkovići, Radanovići, Pod 

Gradinu, Gornji Lepetići, Prlainovići, Gojkovići i Đurđevići (Gornje Mokrine) Svrčuge, Kosići, Donji Lepetići 

i Lazarevići (Donje Mokrine). 

(18) Naselje Kruševice 

   - U okviru naselja su zaseoci: Orašnica, Murišići, Miloševići, Dabovići, Tomaševići, Pavlovići, Plačevine i 

Donji kraj. 

(19) Naselje Vrbanj 

   - U okviru naselja su zaseoci: Krnjin do, Prag, Nugline, Kaluša, Trtovine, Ždrijelo, Ljeskovac, Ponore, Kape, 

Poduge, Prcanj, Ljeskovac, Pod Lješevu glavu, Trešnja, Kruška, Bratostan i Vučji do. 

(20) Naselje Sitnica 

   - U okviru naselja su zaseoci: Bjelotina, Dizdarev do, Drenovac, Doli, Cijepca i Blatina. 

(21) Naselje Meljine 

   1) U okviru naselja su ulice: 

      - Braće Pedišića - od vatrogasnog doma prolazi pored Lazareta obalom pored hotela "RR" preko 

Lalovine do ulice Sunčana obala u Zelenici, a drugim krakom pored MZ Meljine izlazi na Jadransku 

magistralu i obuhvata sve objekte sa južne strane Jadranske magistrale do kružnog toka u Meljine, 

L=2300m; 

      - Narodnog fronta - od kružnog toka u Meljinama (odnosno od pekare "Meljine") magistralom do 

tunela sa sjeverne strane, obuhvatajući sve stambene ulice sa sjeverne stranei od nadvožnjaka do tunela 

sa južne strane, L=900m; 

      - Put žrtava fašizma - od kružnog toka u Meljinama (odnosno od kafe bara "Kamenko") sjeverno 

saobraćajnim putem Meljine-Petijevići do tzv. Toriona na Podima, L=1500m; 

      - Radnička - od ulice Put žrtava fašizma (odnosno od saobraćajnog puta Meljine-Petijevići) zapadno 

iza zgrade nekadašnjeg "Prvoborca" do Postrojenja za preradu otpadnih voda, L=600m. 

(22) U okviru naselja Zelenika, Kuti i Sasovići (Donji Sasovići) su ulice: 

   - Sunčana obala - od tunela do granice sa naseljem Kumbor (odnosno do Zmijica), L=1300m; 

   - Lalovina - od tzv. Mađarevog hotela do granice naselja Zelenika-Meljine, L=150m; 

   - Željeznička - od prvih željezničkih zgrada (iznad Jadranskog puta) pa putem prema sjeveru do posljednje 

kuće, L=300m; 

   - Loznička - od zgrade starog kina pored kuće Vida Nogulovića do kraja ulice koja se siječe sa Kragujevačkom 

ulicom, L=150m; 

   - Kragujevačka - od zgrade starog kina pored kuće Tafra do Kragujevačkog odmarališta, L=250m; 

   - Dragomirska - od kuće Vučkovića i Kisića sjevero-istočno do posljednjih kuća, L=1000m; 

   - Hrastova - od Kragujevačkog odmarališta do kuća Radanovića, Kulića i Macura, L=250m; 

   - Poštanska - od Jadranskog puta kod supermarketa "Roda" do kraja ulice kod zgrade "Pošte", L=50m; 

   - Župe Dračevice - od Jadranskog puta pored kuće Marinovića i starog kina do Džorovog mosta, L=550m; 

   - Velika voda - od Jadranskog puta kod nekadašnjeg diskonta "PKB"-a pored "Tehno servisa" sa istočne strane 

do Kluba penzionera, L=350m; 

   - Đačka - od Jadranskog puta pored Osnovne škole "Ilija Kišić" sa istočne strane do Kumborskog puta, 

L=100m; 

   - Kumborski put - od Severove vode starim putem prema Kumboru, L=150m; 

   - Severova voda - od kraja Đačke ulice do Stare škole, L=150m; 

   - Pržine - od Stare škole do raskrsnice iznad kuće Lečića, L=450m; 

   - Vinogradarska - od kuće Petra Š. Vuksanovića do raskrsnice kod kuća Pestorića i Đurića, L=300m; 

   - Prljaga - od kuće Pestorića do kuće Marića ispod tzv. Glavice, L=200m; 

   - Obilića poljana - od Stare škole do Lazovića mosta, L=250m; 

   - Veliki vinograd - od Lazovića mosta do Džorovog mosta, L=200m; 

   - Kućanska - od Džorovog mosta do raskrsnice kod kuće Maslana, L=450m; 

   - Mimoza - od raskrsnice kod kuće Maslana do kraja puta ispod Pedutovina, L=200m; 



   - Crkvena - od raskrsnice kod kuće Maslana do Plandišta, L=700m; 

   - Plandište - od raskrsnice kod kuće Maslana do kuće Draga Zorića, L=150m; 

   - Gornje selo -od kuće Draga Zorića do kuća Mihailovića, L=200m; 

   - Obalički put - od raskrsnice kod kuće Sekula Marića pa prema Kamenju, L=2000m; 

   - Livade - od Džorova mosta do raskrsnice iznad pumpne stanice "Opačica", L=750m; 

   - Zadrugarska - od raskrsnice iznad pumpne stanice "Opačica" do mosta iza kuće Željka Marića, L=250m; 

   - Staroškolska - od raskrsnice kod tzv. divlje masline (kuća Dragana Mihailovića) do Počivala, L=500m; 

   - Marićka - od Počivala do zadnjih kuća u zaseoku Donji Marići, L=250m; 

   - Trešanja - od raskrsnice na Duklo do kuća Ukropina i Preočanina, L=200m; 

   - Nadgruđe - od mosta na Duklo pored kuća Zorića do imanja Kočetanovića, L=200m; 

   - Balkanska - od raskrsnice na Duklo do raskrsnice kod kuće Joka Dostinića, L=600m; 

   - Popa Sava Nakićenovića - od mosta iza kuće Željka Marića do kraja zaseoka Nakićenovići (iznad vode 

Skala), L=500m; 

   - Presječki put - od raskrsnice ispod vode Skala prema kući Proda Ogurlića pa nadalje prema zaseoku Presjeka, 

L=1000m; 

   - Sokolovačka - od Džorovog mosta ispod Dragomira do mosta kod skladišta Vojske, L=1000m; 

   - Vrutak - od mosta kod skladišta Vojske, zatim ispod kuće Joka Dostinića do kuće Jova - Lola Šimraka, 

L=650m; 

   - Sasovićki put - od Sredova mlina prema crkvi Sv. Šćepana, L=800m; 

(23) Naselje Kumbor 

   1) U okviru naselja su putevi: 

      - Jadranski put od granice sa Zelenikom (odnosno od Zmijica) do granice sa Đenovićima (odnosno do 

raskrsnice kodtzv. Torte), L=2400m; 

      - Priobalni put od granice sa Zelenikom (odnosno od Zmijica) do granice sa Đenovićima (odnosno do 

raskrsnice kodtzv. Torte), L=2600m. 

   2) U okviru naselja su zaseoci: Miočevići, Đilovići, Vujnovići (iznad Jadranskog puta) i Park (ispod 

Jadranskog puta). 

   3) U okviru naselja su kamp-naselja: Sava 1 i 2, Sarajevo novo, Bosna, Galeb, Šumadija, Boka, Jadran i 

Sarajevo. 

(24) Naselje Đenovići 

   1) U okviru naselja su putevi: 

      - Jadranski put od granice sa Kumborom (odnosno od raskrsnice kodtzv. Torte) do granice sa 

Baošićima (odnosno do skretanja za priobalni put prema restoranu "Papagaj"), L=1600m; 

      - Obala crvenih mornara, priobalnim putem, od granice sa Kumborom (odnosno od skretanja za 

Jadranski put prema tzv. Torti) do granice sa Baošićima (odnosno do restorana "Papagaj"), L=1500m. 

   2) U okviru naselja su zaseoci: Marići, Kaštio, Mirine, Marovina, Čokac, Banićevina (iznad Jadranskog puta) i 

Ivanovica, Novo naselje, Stoli, Pokrivenik, Banićevina (ispod Jadranskog puta). 

   3) U okviru naselja su kamp-naselja: Vinogradi, Jagoda i Masline. 

(25) Naselje Baošići 

   1) U okviru naselja su putevi: 

      - Jadranski put od granice sa Đenovićima (odnosno od skretanja za priobalni put prema restoranu 

"Papagaj") do granice sa Bijelom (odnosno do vile "Mireli"), L=1500m; 

      - Priobalni put od granice sa Obalom crvenih mornara u Đenovićima (odnosno od restorana 

"Papagaj") do granice sa Bijelom (odnosno do vile "Mireli"), L=1600m. 

   2) U okviru naselja su zaseoci: Zlatnik, Potkulina, Gornje vodice, Gradal, Maglić, Baćevina, Staro guvno, 

Norveško naselje, Lug, Dubci, Polet, Jašice, Grabi (iznad Jadranskog puta) i Granice, Vodice, Mimoza, 

Centar, Pod Baošiće i Navarinsko polje (ispod Jadranskog puta). 

   3) U okviru naselja su kamp-naselja: Beogradsko naselje, Masline, Teuta, 20. Oktobar i Pjer Loti. 

(26) Naselje Bijela 



   1) U okviru naselja su putevi: 

      - Jadranski put od granice sa Baošićima (odnosno od vile "Mireli") do granice sa Kamenarima 

(odnosno do potoka Grabina), L=2800m; 

      - Priobalni put od granice sa Baošićima (odnosno od vile "Mireli") do granice sa Kamenarima 

(odnosno do kuće Šerovića u naselju Blace), L=3100m. 

   2) U okviru naselja su zaseoci: Blace, Pijavica, Lager, Podrijeka, Rake, Grabi (sa južne strana od istoka prema 

zapadu), Žager, Kovačina, Todorovići, Petrovići (sa zapadne strane), Želalići, Dubravica, Gložun, Leventina, 

Malovići, Šerovići, Vukovići, Vala, Balabušići, Babovina (sa sjeverne strane) i Zlokovići, Zadrovina (sa 

istočne strane). 

(27) Naselje Jošića 

   1) U okviru naselja su putevi: 

      - Jadranski put od granice sa Bijelom (odnosno od potoka Grabina) do naselja Kamenari (odnosno 

Doma kulture "Petar Mandić i kuće Miloševića), L=1800m; 

      - Priobalni put od granice sa Bijelom (odnosno od kuće Šerovića u naselju Blace) do priključka na 

Jadranski put, L=500m. 

   2) U okviru naselja su zaseoci: Ploča, Ponta, Bara i Barićevo. 

(28) Naselje Kamenari 

   1) U okviru naselja je: 

      - Jadranski put od granice sa naseljom Jošića (odnosno super-marketa "Roda") do granice sa naseljem 

Đurići (odnosno istočne strane kuće Katurića), L=250m. 

(29) Naselje Đurići 

   1) U okviru naselja je: 

      - Jadranski put od granice sa naseljem Kamenari (odnosno od istočne strane kuće Katurića do granice 

sa opštinom Kotor (odnosno do Veriga), L=1700m. 

(30) Naselje Bjelske Kruševice 

   1) U okviru naselja su zaseoci: Kalimož, Matovići, Pavlovići, Svilanovići i Stojanovići. 

(31) Naselje Repaji 

   1) Na području poluostrva Luštica su naselja: Zabrđe, Klinci, Rose, Mrkovi, Radovanići i Brguli. 

(32) Naselje Zabrđe 

   1) U okviru naselja su zaseoci: Mitrovići, Trojanovići, Stojkovići i Mendegaje. 

(33) Naselje Klinci 

   1) U okviru naselja su zaseoci: Gornji Klinci i Donji Klinci. 

(34) Naselje Rose 

(35) Naselje Mrkovi 

   1) U okviru naselja su zaseoci: Mrkovi, Večerići i Tići. 

(36) Naselje Radovanići 

   1) U okviru naselja su zaseoci: Eraci, Babunci, Marovići, Đuraševići, Zambelići, Rovanac, Mirište i Žanjice. 

(37) Naselje Brguli 

   1) U okviru naselja su zaseoci: Begovići, Veslo, Brguli i Mardari. 

III. ADMINISTRATIVNO - TEHNIČKI POSLOVI 

Član 7 

O realizaciji ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove i saobraćaj. 

Table sa nazivima naselja, ulica i trgova postavljaju se saglasno Uredbi Vlade Crne Gore o načinu označavanja 

naziva naselja, ulica, trgova i zgrada i sadržaju i načinu vođenja evidencije i Odlukom o komunalnom redu. 

IV. NADZOR 

Član 8 



Nadzor nad primjenom ove Odluke vrši će organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove i saobraćaji 

Služba komunalne policije. 

V. KAZNENE ODREDBE 

Član 9 

Za uništavanje, neovlašćeno uklanjanje ili, na bilo koji drugi način, oštećenje tabli sa nazivima naselja, ulica i 

trgova, kazniće se za prekršaj: 

   - fizičko i odgovorno lice u iznosu od 20 eura do 1.000 eura; 

   - preduzetnik u iznosu od 50 eura do 3.000 eura; 

   - pravno lice u iznosu od 150 do 10.000 eura. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 10 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o određivanju naziva ulica na području Mjesne 

zajednice Zelenika-Kuti. ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 23/02). 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi". 

Broj: 01-3-83/15 

Herceg Novi, 04.12.2015 godine. 

Skupština opštine Herceg Novi, 

Predsjednik, 

Andrija Radman, s.r. 


